
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

SANTOBONO - PAUSILIPON
Via Teresa Ravaschieri n. 8

(già Via della Croce Rossa n. 8)
80122 Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.S.I.D. Formazione e comunicazione

OGGETTO :    NOMINA VINCITORE AVVISO PUBBLICO PER N. 1 BORSA DI STUDIO ANNUALE PER N. 1 LAUREATA/O IN 

FISIOTERAPIA, SU DONAZIONE DI € 20.000,00 DA PARTE DELLA “FONDAZIONE SANTOBONO - PAUSILIPON 

ONLUS”, PER IL PROGETTO DI STUDIO, FORMAZIONE E RICERCA DAL TITOLO “PERCORSO RIABILITATIVO DI 

TELEMEDICINA PER I BAMBINI CON MALATTIA NEUROMUSCOLARE (MNM) DURANTE E OLTRE LA PANDEMIA 

COVID-19”

La sottoscritta dott.ssa Fausta Mennella, ad esito della istruttoria eseguita, relaziona quanto segue:

Premesso

- che con deliberazione n. 360/2017 e s.m. è stato approvato il Regolamento Aziendale per le Borse di studio;

- che con deliberazione n. 475/2022 questa Azienda ha indetto  avviso pubblico, per titoli e colloquio, per n. 1 

borsa di studio annuale per n. 1 Laureata/o in Fisioterapia, su donazione di € 20.000,00 da parte della 
“Fondazione Santobono - Pausilipon Onlus”, per il Progetto di studio, formazione e ricerca dal titolo 
“Percorso riabilitativo di telemedicina per i bambini con malattia neuromuscolare (MNM) durante e oltre la 
pandemia Covid-19”

- che con la medesima deliberazione è stata nominata la Commissione Esaminatrice della borsa di studio - 
nelle persone del dott. Antonio Varone e delle dott.sse Marianna Bertella e Fernanda Servodio Iammarrone - 
per l’espletamento delle procedure concorsuali secondo il Regolamento Aziendale in materia allegato alla 
deliberazione n. 360/2017;
Atteso 

- che la borsa di studio è finalizzata alla realizzazione del progetto di cui in premessa;

- che le attività si svolgono sotto la supervisione del Responsabile del progetto  dott. Antonio Varone e delle 

Tutor dott.sse Marianna Bertella e Fernanda Servodio Iammarrone;
Preso Atto

- della nota protocollo n. 20795/22  di trasmissione da parte della Commissione Esaminatrice dei verbali 
relativi alla selezione in questione ai sensi dell’art. 8 del Regolamento citato in premessa, dai quali si evince:

- che alla stessa hanno partecipato n. 9 candidate/i e precisamente:

Cognome e nome

ACIERNO CARMINA

AGOZZINO LUCA

AMMENDOLA ANTONIO

AUTORE MARIA FRANCESCA

DI FILPO GIOVANNA

DI GUIDA GIUSEPPINA



Pag.2di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

LONGINO FEDERICA

PECORARO RODOLFO

SELENE DOMENICO

- che tutte/i le/i candidate/i sono state ammesse/i in quanto in possesso dei requisiti specifici di 
ammissione 

- che  al previsto colloquio si sono presentate/i n. 2 candidate/i alle/ai quali, a seguito di valutazione 
curricolare e di colloquio finalizzato a verificare la preparazione professionale e la specifica esperienza, la 
Commissione Esaminatrice ha attribuito  i seguenti punteggi:

cognome nome Punteggio cv Punteggio colloquio Punteggio Totale

1 PECORARO RODOLFO 19/40 58/60 77/100

2 AUTORE FRANCESCA 07/40 48/60 55/100

Considerato

- che il Direttore Generale ha espresso il nulla osta a procedere in calce alla citata nota;

La Responsabile della U.O.S.I.D. Formazione e Comunicazione

dott.ssa Fausta Mennella

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
dott. Vincenzo Giordano

(firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole della Direttrice Amministrativa che sottoscrive per conferma

La Direttrice Amministrativa
dott.ssa Daniela Mignone

(firmato digitalmente)

I L   D I R E T T O R E   G E N E R A L E 
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la 
firma apposta in calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:



Pag.3di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Acquisiti i pareri favorevoli della Direttrice Amministrativa e del Direttore Sanitario

D E L I B E R A 

1. di  Prendere atto  dell'esito - comunicato dalla Commissione esaminatrice con nota 
acquisita al protocollo generale n.  20795/22  – dell’ avviso  pubblico ,  per titoli e colloquio, 
per n. 1 borsa di studio annuale per n. 1 Laureata/o in Fisioterapia, su donazione di € 
20.000,00 da parte della “Fondazione Santobono - Pausilipon Onlus”, per il Progetto di 
studio, formazione e ricerca dal titolo “Percorso riabilitativo di telemedicina per i bambini 
con malattia neuromuscolare (MNM) durante e oltre la pandemia Covid-19”;

2. di Nominare vincitore della selezione il dott. Rodolfo Pecoraro; 
3. di  Dare mandato  alla UOSID Forma zione e Comunicazione  di attivare le procedure 

relative al conferimento dell'inc arico, previa accettazione del  vincit ore , alle condizioni 
individuate nel relativo bando;

4. di  Dare altresì mandato  alla sopra citata UO SID  di provvedere alla pubblicazione della 
graduatoria, come formulata dalla Commissione, sul sito web aziendale;

5. di  Trasmettere  il presente provvedimento al Dirett ore Medico del P.O. Santobono ,  al 
Direttore del Dipartimento di Neuroscienze , al   Responsabile del Progetto, alle UU.OO.CC. 
GRU e GEF, al Medico Competente, al RSPP Aziendale per quanto di rispettiva competenza.

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna

(firmato digitalmente)


	NumeroDataRep: n. 723 del 28 ottobre 2022
		2022-10-27T09:35:16+0200
	Fausta Mennella


		2022-10-27T10:24:41+0200
	Daniela Mignone


		2022-10-28T07:24:55+0200
	Vincenzo Giordano


		2022-10-28T08:26:38+0200
	Rodolfo Conenna


		2022-10-28T11:31:50+0200
	Giuseppe Rocco




